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Sami Mäkelä jätti valtuuston kokouksessa 26.1.2026 seuraavan sisältöisen 
valtuustoaloitteen: 
 
”Esitän, että Kaustisen kunta ja kunnanhallitus linjaavat, että kunnan 
luottamushenkilöt eikä johtavat viranhaltijat ota vastaan Musiikkijuhlien tai 
muiden kunnalta avustusta saavien toimijoiden tarjoamia ilmaisia 
pääsylippuja, kestitystä tai muita henkilökohtaisia etuja. 
 
Perustelut:  
 
Kaustisen kunta myöntää Kansanmusiikkijuhlille merkittävää julkista 
avustusta. Samanaikaisesti Kansanmusiikkijuhlat tarjoaa 
kunnanvaltuutetuille ja muille päättäjille ilmaisia festivaalilippuja. 
 
Vaikka kyseinen käytäntö ei välttämättä ole lainvastainen, se on hyvän 
hallinnon ja eettisen päätöksenteon näkökulmasta ongelmallinen, koska: 
 
1. se luo eturistiriidan rahoituksen saajan ja rahoituksesta päättävän 

tahon välille 
2. se heikentää päätöksenteon riippumattomuuden ja puolueettomuuden 

mielikuvaa 
3. se rapauttaa kuntalaisten luottamusta päätöksentekoon 
4. se asettaa päättäjät eri asemaan kuin tavalliset kuntalaiset, jotka 

maksavat lipuista itse. 
 
Demokraattisessa päätöksenteossa ei riitä, että toiminta on lain mukaista – 
sen tulee myös näyttää avoimelta, riippumattomalta ja moitteettomalta.  
 
Monissa kunnissa, valtionhallinnossa ja yritysmaailmassa on jo käytössä 
periaate, jonka mukaan päätöksentekijät eivät vastaanota etuja tahoilta, 
joihin heillä on taloudellinen tai hallinnollinen päätösvalta. 
 
Esitys: 
Esitän, että kaustisen kunta laatii ohjeistuksen, jonka mukaan: 
 
kunnan luottamushenkilöt ja johtavat viranhaltijat eivät vastaanota ilmaisia 
pääsylippuja, kestitystä tai muita henkilökohtaisia etuja toimijoilta, jotka 
saavat kunnalta taloudellista tukea tai joiden avustuksista he päättävät, 
mahdollinen osallistuminen tapahtumiin tapahtuu omakustanteisesti tai 
kunnan maksamana virallisena edustuksena avoimin perustein. 
 
Tämä linjaus vahvistaa: päätöksenteon riippumattomuutta ja kuntalaisten 
luottamusta ja kunnan mainetta avoimena ja eettisenä toimijana.” 
 
Valtuustoaloite on nähtävänä sähköisessä kokoushallinnassa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys 
 



Kunnanhallitus antaa yleishallinnolle tehtäväksi valmistella ohjeistus. 

 
 
Päätös  
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